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Shared Services Canada  
Services partagés Canada 

 
 

RETURN BIDS BY E-MAIL TO: 
 

Nina Caldwell 
Nina.caldwell@canada.ca 

Procurement and Vendor Relations 
Shared Services Canada 
427 Laurier Avenue West, 
Ottawa, Ontario K1R 5C7  
 

RETOURNER LES SOUMISSIONS PAR 

COURRIEL À:   
 
Nina Caldwell 
Nina.caldwell@canada.ca 
Acquisitions et relations avec les fournisseurs  
Services partagés Canada 
427 rue Laurier Ouest, 
Ottawa, Ontario K1P 0B6 

 
DEMANDE DE PROPOSITION 
AMENDEMENT 
 
The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions 
of the Solicitation remain the same.  
 
Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités de l'invitation 
demeurent les mêmes. 
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SSC | SPC 
Procurement and Vendors Relations | Achats et relations 
avec les fournisseurs 
427 Laurier Avenue West, 3rd floor | 427, rue Laurier 
Ouest, 3 ième étage 
Ottawa, Ontario K1R 5C7 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

Title – Sujet 

DEUX COPIEURS DE PRODUCTION DE COULEURS - BAIL 
Solicitation No. – N° de l’invitation 

2BI9-59252 – ITPRO#47500 
Date 

Le 3 Avril, 2020 

 
Client Reference No. – N° référence du client 

12019095 

 
File No. – N° de dossier 

RFP#2BI9-59252/ ITPro# 47500 

Date et heure de clôture 
préliminaire (pour la soumission 
préalable) : 
 
À 14 h 00 le   8 Avril, 2020 

L’invitation prend fin : 

à 14 h 00 le   17 Avril, 2020 
 

Time Zone 
Fuseau horaire 

 
Eastern Daylight 
Time (EDT) / Heure 
avancée de l'Est 
(HAE) 

F.O.B.  -  F.A.B. 

Plant-Usine:        Destination:      Other-Autre:  
Address Inquiries to : - Adresser toutes questions à: 

Nina Caldwell 
Telephone No. – N° de téléphone : 

613-882-8328 
FAX No. – N° de FAX 

Not applicable 
Destination – of Goods, Services, and Construction: 
Destination – des biens, services et construction : 

 
See Herein 

Vendor/firm Name and address 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
 
 
 

Facsimile No. – N° de télécopieur 
 

Telephone No. – N° de téléphone 
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/firm  
(type or print)- 
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l’entrepreneur 
(taper ou écrire en caractères d’imprimerie) 
 
 
 
 

Signature                                                                                   Date                           
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DEMANDE DE PROPOSITION AMENDEMENT NO. 001 

Demande de Proposition Amendement no. 001 est élevée pour les raisons suivantes: Questions et 
réponses. 

 
QUESTION 1:  
 
A2.1 Demande au soumissionnaire de fournir trois (3) références d'impression de production avec des moteurs 
d'impression de 120 pages par minute ou plus. 
Nous demandons que cette exigence soit modifiée pour refléter la vitesse de l'équipement requis dans cette 
demande de soumissions qui est de 80 pages par minute. 
 
ANSWER 1: 
 
On peut abaisser les pages imprimées par minute à 80 pour les références. 
 
QUESTION 2: 
 
Annexe I 
A1. Spécifications de l'appareil monochrome 
Cela devrait lire les spécifications de l'appareil couleur 
 
ANSWER 2: 
 
Correct. Modifié en Spécifications de l'appareil couleur. 
 
QUESTION 3: 
 
A1.32 Le coût de la maintenance préventive doit être inclus dans le FMR de base et être effectué pendant le PPM 
conformément aux spécifications OEM. 
La maintenance préventive est couverte par le contrat de maintenance au coût par copie (CPC). Pouvons-nous 
suggérer un changement pour qu'il se lise… «Le coût de la maintenance préventive doit être inclus dans le prix de 
maintenance par copie et être effectué pendant le PPM conformément aux spécifications OEM.» Ceci est indiqué 
dans: B2. 
Coût par copie / impression (CPC) Le taux fixe (ou ferme) par impression ou copie, y compris les fournitures ou 
consommables associés (par exemple toner, développeur, etc.) et la maintenance préventive et corrective. 
 
ANSWER 3: 
 
Oui. 
 
QUESTION 4: 
 
A1.8 Doit avoir la capacité de numériser et de transférer électroniquement les travaux vers un autre appareil ou file 
d'attente. 
Veuillez clarifier cette exigence. Le client souhaite-t-il numériser des documents à enregistrer dans un certain 
format de fichier afin qu'ils puissent ensuite être envoyés à l'une des imprimantes proposées ou aux deux? 
 
ANSWER 4: 
 
Doit avoir la capacité de numériser et de transférer électroniquement les travaux vers chaque périphérique 
d'impression couleur ou file d'attente. 
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QUESTION 5: 
 
A1.9 Toutes les imprimantes couleur doivent avoir la capacité de créer et d'imprimer des travaux avec du papier à 
8 onglets coupés à l'aide du logiciel d'impression fourni. 
Y a-t-il une obligation d'imprimer sur l'onglet? 
 
ANSWER 5: 
 
La solution doit garantir que le BCP peut imprimer et programmer des travaux sur 8 onglets coupés. 
 
QUESTION 6: 
 
A1.9 Le gestionnaire automatique de documents en ligne doit avoir une capacité minimale de 250 feuilles jusqu'à 
11 ”x 17”. 
Veuillez confirmer que le gestionnaire automatique de documents fait référence au besoin d'un chargeur de 
documents originaux. 
 
ANSWER 6: 
 
Oui. Nous faisons référence à la nécessité d'un chargeur de documents originaux avec la capacité de contenir 250 
feuilles de papier jusqu'à 11 "x17". 
 
QUESTION 7: 
 

Annexe I 

A1.22 L'équipement doit être certifié par l'Association canadienne de normalisation (CSA). 

Nous demandons respectueusement qu'une certification équivalente soit acceptée. 

Normalisation de la sécurité pour le Canada 

La marque de sécurité TÜV SÜD est reconnue par le Conseil canadien des normes (CCN) et démontre la 
conformité obligatoire aux normes canadiennes de sécurité électrique. 

L'équipement électrique couvert par le Code canadien de l'électricité doit être certifié conforme aux normes 
nationales de sécurité des produits pour le Canada. 

Tous les organismes de certification doivent être accrédités par le Conseil canadien des normes conformément à 
la norme ISO / IEC 17065; ils doivent également être reconnus comme compétents en matière de certification des 
produits par les organismes de réglementation provinciaux, comme c'est le cas pour le TÜV SÜD. 

TÜV SÜD comprend l'importance d'accéder au marché international et l'impact du retard de conformité sur un 
projet. Depuis plus d'un siècle, les entreprises du monde entier font confiance au TÜV SÜD pour les aider à 
atteindre leurs objectifs de certification. 

https://www.tuv-sud.ca/ca-en/services-by-activity/testing-services/safety-testing-and-product-certification/safety-
testing-canada-scc  
 
ANSWER 7: 
 
L'équipement doit être certifié par l'Association canadienne de normalisation ou l'équivalent. 

  

https://www.tuv-sud.ca/ca-en/services-by-activity/testing-services/safety-testing-and-product-certification/safety-testing-canada-scc
https://www.tuv-sud.ca/ca-en/services-by-activity/testing-services/safety-testing-and-product-certification/safety-testing-canada-scc
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QUESTION 8: 
 
Partie 5 Certifications 
Certification de sécurité Common Criteria - La certification Common Criteria est généralement 
appareils multifonctions de bureau et non pertinents pour les appareils de production de l'industrie. Pouvez-vous 
respectueusement 
supprimer cette exigence? 
 
Cette exigence a été retirée d'une récente DP pour une exigence de produit similaire. 
 
ANSWER 8: 
 
Oui, veuillez retirer ceci. 
 
QUESTION 9: 
 
Quelle est la configuration / les modèles actuels d'équipement couleur utilisés aujourd'hui? 
 
 
ANSWER 9: 
 
Ne concerne pas la sollicitation. Veuillez consulter la sollicitation pour toutes les exigences. 
 
QUESTION 10: 
 
Quels outils de traitement frontal actuels utilisez-vous pour cet équipement? 
 
ANSWER 10: 
 
Ne concerne pas la sollicitation. Veuillez consulter la sollicitation pour toutes les exigences.  
 
QUESTION 11: 
 
Veuillez confirmer que le Conseil privé s'attend à ce que les fournisseurs incluent le traitement frontal numérique 
(c'est-à-dire le contrôleur d'impression Fiery) avec la soumission? 
 
ANSWER 11: 
 
La solution doit inclure la capacité de traitement pour répondre aux critères définis dans l'énoncé des travaux. 
 
QUESTION 12: 
 
Le Conseil privé utilise-t-il actuellement le logiciel de composition pour créer des travaux de tabulation, la 
numérotation des pages, etc.? Si oui, quel logiciel de composition? Le vendeur doit-il inclure le logiciel de 
composition dans sa soumission? 
 
ANSWER 12: 
 
Ne concerne pas la sollicitation. Veuillez consulter la sollicitation pour toutes les exigences.  
 
QUESTION 13: 
 
A1.14: Le Conseil privé envisagerait-il de réduire la capacité du chargeur de documents à 220 pages au lieu de 
250, ce qui permettrait à davantage de fournisseurs de pouvoir répondre? 
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ANSWER 13: 
 
Oui. 
 
QUESTION 14: 
 
Si la fonctionnalité de création de travaux est fournie pour permettre à l'utilisateur de créer des travaux en 
augmentant le nombre d'originaux par travail si nécessaire (bien au-delà de la limite de 250 pages indiquée) et 
avec la seule limite à la taille du travail étant la taille de la capacité HD elle-même , le Conseil privé envisagerait-il 
de réduire la spécification mentionnée en A1.14 d'une capacité minimale de 250 feuilles jusqu'à 11 "x 17" à 220 
feuilles jusqu'à 11 "x 17" permettant à davantage de fournisseurs de pouvoir répondre? 
 
ANSWER 14: 
 
Oui. 
 
QUESTION 15: 
 
Livraison - page 19 de 58, compte tenu de la situation COVID-19, l'imprimerie du Conseil privé fonctionne-t-elle 
toujours et peut-elle accepter la livraison dans le délai indiqué? 
 
ANSWER 15:  
 
Oui. Cependant, la situation est fluide et les dates pourraient changer. 
 
QUESTION 16: 
 
Page 34 sur 58 - Quels sont les volumes mensuels moyens réels en couleur et en noir et blanc pour ces deux 
appareils au cours des 2 ou 3 dernières années? 
 
RÉPONSE 16: 
 
Veuillez consulter les estimations demandées des volumes mensuels dans la Base de paiement, page 34. 
 
QUESTION 17: 
 
Page 34 sur 59 - Pouvez-vous nous dire le volume total moyen de 11 x 17 par mois? 
 
RÉPONSE 17: 
 
Veuillez consulter les estimations demandées des volumes mensuels dans la Base de paiement, page 34. 
 
QUESTION 18: 
 
Page 51 de 58 - SSC fournira-t-il aux fournisseurs le formulaire SCSI vierge à soumettre? 
 
RÉPONSE 18: 
 
Aucun formulaire, SCSI sera abordé lors de l'évaluation. 
 
QUESTION 19: 
 
Concernant les références: Généralement, la vitesse de 120 PPM est une spécification monochrome. Cette 
demande concerne spécifiquement les appareils couleur. Le Conseil privé envisagerait-il de réduire la vitesse PPM 
à 80 PPM, la vitesse minimale obligatoire requise en couleur? 
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RÉPONSE 19: 
 
Nous avons convenu de réduire la vitesse à 80PPM dans une question précédente du fournisseur. 
 
QUESTION 20: 
 
Conformément à l'annexe J, Privy demande un formulaire SCSI pour les fournisseurs et sous-traitants. Aucun 
SCSI n'est actuellement inclus avec cette demande. Veuillez envoyer le formulaire pour l'achèvement. 
 
RÉPONSE 20: 
 
Veuillez voir la réponse 18. 
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